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Sejmik na cześć królów Polski

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w Sejmiku Ziemi Gnieźnieńskiej zwołanym z okazji
Milenium Koronacji Dwóch Pierwszych Królów Polski w Gnieźnie. - Możemy być dumni,
wspominając tamte czasy - powiedział podczas wydarzenia Marszałek.

To drugie w historii samorządu Powiatu Gnieźnieńskiego wspólne posiedzenie Rady Powiatu
Gnieźnieńskiego, Rady Miasta Gniezna oraz wszystkich rad gminnych. Pierwsze odbyło się w grudniu
2018 roku z okazji stulecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
W środę 19 marca w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Gnieźnie oddano hołd
dwóm pierwszym królom Polski – Bolesławowi Chrobremu oraz Mieszkowi II Lambertowi.

- Historia początków Państwa Polskiego jest dla nas niezwykle ważna, jako Wielkopolanie jesteśmy do niej
mocno przywiązani i legitymizujemy się nią na forum całego kraju. Jesteśmy też miejscem, w którym
Polska ma swoje korzenie, dlatego możemy być dumni, wspominając tamte czasy. Współcześnie
efektywnie kontynuujemy te prace nad dobrobytem Polski - mówił podczas uroczystości Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Z przeszłości oprócz dumy należy czerpać również wnioski. Historia Bolesława Chrobrego i początków
Państwa Polskiego pokazuje nam, że sukces państwowości należy opierać na dwóch filarach. Po pierwsze
na mądrości, a zwłaszcza na autorytecie liderów. To dzięki nim wybrano chrześcijańską drogę Polski i
dołączono do rodziny krajów europejskich. Drugim filarem jest siła, na której świat opierał się zarówno w
przeszłości, jak i opiera się obecnie. Kto ma siłę, może obronić siebie i swoją przyszłość – dodał
Marszałek.

- Głęboko wierzę, że tak, jak przed laty uroczystości związane z 1050-leciem Chrztu Polski, pokazały, że
nasza wspólna historia przede wszystkim łączy, a nie dzieli, tak obchody milenium królewskiej koronacji
są kolejną, jedyną w swoim rodzaju okazją do podkreślenia wspólnych korzeni, z których wyrastamy –
stwierdził JE abp Wojciech Polak, Prymas Polski.

Tomasz Budasz, Starosta Gnieźnieński przyznał, że to dobry zwyczaj, iż samorządowcy powiatu
gnieźnieńskiego spotykają się wspólnie, by uczcić ważne dla lokalnej społeczności i kraju wydarzenia.

- Dziś oddajemy cześć królewskiej tradycji miejsca, gdzie powstała Polska. Tysiąc lat po koronacji
Bolesława Chrobrego w królewskim mieście Gnieźnie wspominamy te wydarzenia, uświadamiając sobie
również, jak ważną i odpowiedzialną rolą jest codzienna działalność na rzecz lokalnego samorządu –
powiedział Tomasz Budasz.

Pamiątką z II Sejmiku Ziemi Gnieźnieńskiej było podpisanie przez włodarzy powiatu gnieźnieńskiego,
miasta Gniezna oraz gmin powiatu okolicznościowego laudum. Odczytał je Michał Powałowski, Prezydent
Gniezna.

„Dziś, raz jeszcze przywołujemy pamięć synów i córek Korony Królestwa Polskiego, którzy zjednoczeni
wokół idei silnego, niepodległego i suwerennego państwa przez wieki pracowali dla jego dobra i
pomyślności. Niech wartości, które niegdyś przybliżyły Bolesława i Mieszka do monarszej roli i nas
ponaglają do wytężonego dzieła oraz nieustającego trudu dla dobra naszej dużej i małej Ojczyzny” –
czytamy w dokumencie, który podczas Sejmiku został przyjęty przez aklamację.

W uroczystym posiedzeniu wzięli m.in. udział Paulina Henning-Kloska, Ministra Klimatu i Środowiska,
sekretarze stanu, parlamentarzyści.
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Marszałek Marek Woźniak znalazł się w Komitecie Honorowym Obchodów Milenium Koronacji Dwóch
Pierwszych Królów Polski w Gnieźnie. Samorząd Województwa Wielkopolskiego finansowo wspiera
wydarzenia związane z tysiącleciem koronacji.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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